
Abstrakt 

TUČKOVÁ, Tereza. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve městě Rakovník. 

Praha 2021. Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze. Husitská teologická fakulta. 

Katedra psychosociálních věd a etiky. Vedoucí práce Mgr. Barbora Racková. 

Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, která je realizována pomocí 

kvalitativního výzkumu, formou rozhovoru s klienty. 

Teoretická část se věnuje a vysvětluje nejdříve všeobecné věci, které nám pomohou  

ke snadnějšímu chápaní celé problematiky. Najdeme zde pojem sociální práce, sociální 

pracovník, předsudky vůči sociálním pracovníkům, okrajově se věnuje etice sociální práce. 

Následně je vysvětlen pojem rodina, snažím se poukázat na důležitost rodiny pro každého 

z nás. Dále sociální práce s rodinou, sanace rodiny. Také nalezneme i vysvětlení pojmu 

sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. Ta je popsána nejdříve všeobecně a poté 

konkrétně ve městě Rakovník.  

Praktickou část tvoří, jak již bylo zmíněno kvalitativní výzkum, který je rozpracován 

formou polostrukturovaných rozhovorů s klienty. Obsahuje výzkumné a dílčí otázky,  

na které odpověděli celkem tři uživatelé sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi  

v Rakovníku. Každá otázka je krátce okomentována.  

Cílem práce bylo přiblížit sociálně aktivizační službu v Rakovníku a poté zjistit a ověřit 

její působení na klienty. Cíl práce považuji za úspěšně splněný. Díky reflexi jsem  

se pokusila o určité návrhy a doporučení pro budoucí praxi.  

 


